Felix. Ecce papa Honorius q̄rtus iūc ceteros summos p̄tēfices 2 inter alioz p̄uile
 gioz donatiōes ipsi Jobānitaz p̄cessas dicit̄ sua bulla hec in effectu p̄ba. Nos
 p̄o eis qui dicit̄ fratribz vicz Jobānitaz manū porregerint pietatis si vere fuerint penitentes

Jubileus. Intellego quātum valet si vere fuerint (suoz pctōz veniā pollicemur.
 penitētes. i. p̄tritionē 2 satisfactiōē sufficiēter p̄ficiētes: qd̄ clarū est. sed

quid est suoz pctōz veniā pollicemur? **Felix.** Hoc est put vult papa: nos promittim⁹ sponte (fm̄ Papiā)
 veniā pollicemur: illis q̄ faciūt hoc opus uō tñ ter in anno. sed quocūqz die 2 per
 singulos dies veniam. i. impunitatē. hoc est q̄ sint siue pena. i. impunes pro suis p̄cis. 2 sic dī
 missā culpa per penitentiā veraz pena culpe videt̄ remissa. 2 ita est pleno remissio pene 2 culpe.

Ex aut̄ venia taliter exponit̄ probat̄. iij. dist. Deniqz: prout le. 2 no. 2 has indulgentias p̄nunc
 Nicolaus papa quātus solēnter p̄firmavit. 2 forma meliori ratificavit. Nonne autē licite vi
 cere possum⁹ cū philosopho elen corū. j. p̄ctm̄ est fieri per plura: qd̄ eque fieri p̄t p̄ pauiora.

ac si dicerē. Superfluū videtur vt de Hybernia vel Byzantia vadam ad Romā si in insulis
 istis est talis indulgentia: 2 accessus sine periculo corporis 2 rerū cū magna cōuenientia. Con
 firmant autē dicit̄ philosophi vtriusqz iuris testimonio. Nam dicit̄ Le. Auditor. de rescrip.
 q̄ circuitus est vitandus. ac si diceret. Quod leni 2 directa poterimus obtinere via ne faciem⁹

gironagoz ambulatoria. facit ad hoc. C. de arbitris. l. ne in arbitz. in fi. C. de adop. l. fi. de p̄di.
 inde. l. Dñs testomēto. 2 ibidē vide glosam magnā: 2 p̄ Azo. infinitas p̄cordantias dicit̄ phi
 losophi ratificātes: causa breuitatis hic obmittendao. Sūt 2 in Romā p̄ singulos dies apud
 seprē ecclias 2 p̄sertim apud sanctū Sebastianū extra muros: 2 in alijs terre climatibus: 2
 apud nos in loco beatissime virginis heremitarū in dyocesi Constāntē. tales indulgentiā
 remissioes: de quo

Jubileus. Sum p̄tensus. sed odhuc de p̄bis supradicti. c. Statu
 non dubitamus. tū. nō sum bñ clarus: vicz tendere dinoscant ad noxam.

Felix. Verū est 2 ibidē notabiliter p̄pendendū fm̄ Archid. q̄ dicit q̄ noxa copit̄ multis
 modis. Nam qñqz pouit̄ pro culpa. qñqz pro crimie. qñqz pro pctō. 2 his tribz mo
 dis p̄t intelligi q̄ indulgētia p̄ma videlicz Bonifacij. viij. tendit od culpā 2 tendit ad crimē
 2 tendit ad pctā. vt notat̄ ex p̄missis clarissime. Vñ p̄uenient dicere posset si vellet (2 hec est fi
 des n̄ra) Nicolaus p̄tēfex p̄sens aut p̄cilium generale ex quo bulla p̄ma tēdit ad noxā: pro
 ut p̄scq̄nter in eadē materia scq̄ntis bulle notat̄. dicit̄. put inq̄ Bonifaci⁹ predic⁹. in. c. vlti.
 de sentē. ex. li. vi. Aina mat̄ ecclia plerūqz nōnulla ratiōnabiler ordinat 2 p̄sulte: q̄ suadente
 subiectoz vñlitate postmo dū p̄sultus 2 ratiōnabilis reuocat in melius ve cōmutat. Vñ ibi
 dem Bonifacius cōmutauit multas decretales per se vel suos p̄decessores editas. volētes in
 terdictū seruari nullis diebus exceptis. vt patz p. c. Non est. de spo. de pe. 2 re. Quod in te. de
 sentē. ex. Responso. 2 ita interdictū fuit seruati tpe Ludouici de Bavaria regis Romanoz
 p̄ ciuitates impiales p. xvij. annos: in q̄bus plures hoīes nati 2 mortui fuerūt: qui diuina offi
 cia celebrari nunq̄ viderūt. 2 hoc interdictū cessauit: extincto codē Ludouico morte subita
 nea cadente de caballo de anno dñi. M. cccclxvij. die sēda. mensis octobris. Unde dixit im
 perator in autē. de nup. coll. iij. Non em̄ erubescimus si qd̄ melius horum q̄ purius ipi dixi
 mus adiuueniam⁹ cōpetentem prioribz imponere correctionē ne ab alijs corrigi expectemus.
 Item in. c. penult. de p̄song. 2 offi. dicit̄. Consiliū generale nō debz respēnsibile iudicari si fm̄
 varietatē tempoz statuta qñqz variant̄ hūana. p̄sertim cum vrgens necessitas vel euidēs vtili
 tas id exposcit. Concordat. xxxij. dist. sciendū. liij. dist. Erat autē lex. xxxij. q. iij. Quis ignoret. 2. c.

De bñdictionibus aure cū sacramēto faciēdis.

Obijciunt. xxij. q. iij. Decidit. de transac. c. vlt. de sen. ex. Sup eo. cū alijs multis textib; iuris in qbus iurib; et corundē rōnib; manifeste colligit q iura scripta sanctorū patrū statuta et puilegia ex causa mutari pnt. immo penit⁹ tolli et aboleri. vt patz p. c. iij. de imi. ec. li. vj. qd sub latū est p. *Le. Unica. co. ii.* Nūc igit pueniam⁹ ad ppositiō: visis et parent ad intellectū rōmūa tio oibus et singlis pnotariis: nūc pūssimis inētib; videt mibi saluo iudicio saniori p suadēdus vtriusq; stat⁹ ecclie pncipib; post maiore maiorib; cū inuozib; vt p pces aut peritorū virozū informationes: si in m⁹ inducat pontifex vt de sue plenitudinis auctoritate potestatis aperiatur oculos sue misericōdie. et p dicit Bonifacij. viij. et Clemētis sexti. et cōfirmationē Nicolai qnti. et moderni extranagātes litteras siue bullas in corpe iuris nondū inclusas quo ad formā de anozū interstitio renocet aut resoz met seu mutet vel penit⁹ tollat: aut hmōi raritatē et ipis prolifitātē in breuioza diuidat interualla. aut in terraz distribuat diuersarū climata. Et si pōt pro ut vtiq; potest et hec est fidei cōfessio qua saluamur q itaq; quē solacit sup terrā sit solut⁹ et in ceslis sine sanctitatis clemētia nauiculā fluctuantē et omēs habitātes in ea liberius liberare qz periclitari disponat: vt res de qua agit que est xpī: potius valeat qz pcreat. Nec sibi dicamus (cuz legib; sit solutus) vt p dicitur est. qui occasione damni dat: damnū dedisse videt. prout le. et no. de testi. Sicut nobis. cū pcor. *Et iterum.* Qui ponit hominē liberare a morte ppetua vel temporalī et non liberat: occidit. de homici. Sic dignū. et nil refert an quis interficiat: an mortis causam pbeat: vt dicit lex. ff. ad. lacquil. Nihil interest. Unde Martin⁹ quibus supra dictus: audiens fratē suū videlicet Jordanē de columna morte Romanoz: modice pscientie virū fore in pncinctu moriturū ipm absoluit (vt ita loquamur) a pena et a culpa ad vitā eternā transiitū. et quis dubitat si fuerat dispositus obtinuit intentū. et si papa illū taliter absoluit. similiter et aliū potest cū sim⁹ omēs filij pape: et inter nos fratres in dño nō iesu xpō.

De benedictionibus aure cū sacramēto faciendīs.

Ta fructu frumētī et vini multiplicati fi-

delco in pace requiescāt. et ne fructū de terra pdant suppliciter nos orare in bet sancte matris dispositiōis ordinatio dum salutē mentis et corpis pferitis quoq; vite prosperitatē et future et q fructus terre dare et cōseruare dignet: humiliter petimus a dño. cuius quidē petitiōnis incitāmēta videm⁹ indices per sanctorū patrū concitāmēta: p deuotissimaz precū exhortatiōem ta. exquisitē cōtemplatiōis inspiratiōe promulgata. Sz sunt sup hoc q pncipib; tam efficaciter effusis in missarū solēnitatibus et extra per christi dominū n ostrū: minime contentant. sed ad benedicendū aure temperiē a ut tempestatē pro pseruatione fructū eiusdem domini nostri iesu christi corpus in eucharistia sacratissima pseruatum tempe frugū terre quos benedicūt assūmētes et huiusmodi benedictiōis ritum taliter ad certū tēpus ad foro aut porticus eccliaz psequunt cū collectis et orationib; ad hoc dici consuetis. et ex bis ouitur questionis intricate materia. an liceat vlt non liceat huiusmodi bñdictionis ritus et apparatus pro fructu terre cōseruatione vt pmititur exercere aut pficere. Unde ego Felix cantor Thuricē. decretoz doctor inutilis. ad hoc q non liceat tales benedictiōis fieri apparatus cū corpore christi mouet oz multis rationib; per alios et ab alijs informatus: et demū ero illis contrarius.

Et primo sic. Nam qualibet re videt vtendū ad eū vsum ad quez est instituta. et si contrariū sit abusus est. vt le. et no. de ap. e. iij. sed eucharistie sacramētum videtur institutum vt spiritualiter reficiat animā et non corpora: vt patet in *Le. Si dominū. de reli. et vnc. sanc. in prin.* ergo nō vti debemus eo ad tēperies aut tempestates temporuz. Et ad roborandū hoc videtur q ille qui fugit a quocūq; psecutus ad eccliam gaudet immunitate. vt patet de immu. ecclie. Inter alia. sed si fugit ad corpus christi extra eccliam pstitutus etiam manib; apprehendendo non gaudet privilegio. Ita legit et no. c. xij. q. ij. c. vlti. et in glo. Ad hoc etiam adducitur argumentū dyalecticū ita dicendo. omne enu ordinatum est in aliquē finem. Primū autem ens ordinatū est in seipsum. et omnia alia entia vltimate in ipsum pmut ens. nam vniuscuiusq; rei est aliqua causa finalis. p primū vero ens est finis omnium. vt. ij. pbi.

ficoꝝ. z. viij. z. ij. machaph. z. viij. sic quoq; deprecationes nre sunt principaliter pro salute noſtra (pſerui anime) ordinate. vt dicit Beda ſup illo p. Job. xvj. Si quid petieris patrem in nomine meo. z adducit Paulū qui nō petijt pro ſalute aīe petendo remotionē ſtimuli carnis a ſe: quia dixit domin⁹ ad eum. Sufficit tibi gratia mea. ij. Thoroꝝ. xij.

Item ſecundo ſic. Dum petim⁹ temporalia debem⁹ intendere vt p ea tanq̄ media acq̄ram⁹ ſalutē z aīe. ideo dicim⁹ petēdo: Panē nſm quonidia nū da nob hodie. z mox ſubinferi. z dimitte nob debita nra zc. Ln. xj. z hec dicit ſctiſ Tho. ij. q. lxxij. ar. ij. Ex hoc ptz ſi ozo ſec⁹ ordinat extra ſuū finē. ſic eſt illicita. Ita corp⁹ xpī nob in cena nouiſſima danū eſt. z p ſingulos dieſ dat. z ita ordinat⁹ eſt vt ſit ſacrificiū z cibo. Primo ſacrificiū vt offerat in memorā paſſiōis xpī pro pctis. z cibo vt māduccm⁹ z vitā aīe nā habeam⁹. hec Tho. ij. q. lxxij. in Rñ. ar. v. z. viij. Ex aut ſit ſacrificiū ptz qz dicit de eo. hoc eſt corp⁹ meū qd pro vob tradet. j. Coz. xj. Itē. hic eſt ſanguis q pro vob z multis effundet zc: Math. xxvj. Ln. xxij. Ex vo ſit cibo p̄at⁹ Job. vj. vbi dicit per chriſtū. Caro nica vere eſt ci- bus. z ita corpus chriſti videt ordinatū ad iſta duo. Idco videt dicendum q taliter exorcizare cū corpore chriſti z benedicere aurā ſit illicitū. quia corpus chriſti eſt ordinatū in ſacrificiū et cibū anime. neq; ad aliud repit⁹ ordinatū in ſcripturis. z iſt aliter ipſo vt aut ipm ordinare eſt ipſius abuſus: co q ordinat⁹ extra finē in quē eſt datum. ois aut abuſus eſt illicitus. ergo zc.